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Punkt 114: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt

Fremstilling
Resume
Udvalget skal forholde sig til, om man kan godkende den udsendte dagsorden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 115: Erhvervshus Sjælland - fokusområder 2024 og frem

21-357994F

Beslutning
Udvalget tog oplægget fra Erhvervshusets direktør til efterretning

Fremstilling
Resume
Roskilde Kommune er sammen med de 16 andre kommuner i Region Sjælland medejer af Erhvervshus Sjælland. Den 1.
marts 2024 tiltræder Line Fossing Riel som ny direktør i Erhvervshus Sjælland efter Mads Kragh. Hun er derfor inviteret
med til udvalgsmødet for dels at dele sine visioner for Erhvervshusets fremtidige arbejde, dels for at give udvalget en
øjeblikstemperatur på erhvervslivet tilstand i Region Sjælland/Roskilde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager direktørens orientering til efterretning.

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
Erhvervshus Sjælland er en del af det offentlige erhvervsfremmesystem, som udgør et sammenhængende tilbud til vores
virksomheder og iværksættere, bl.a. i godt samarbejde med vores lokale erhvervsfremmeaktør Erhvervsforum Roskilde.
Erhvervshuset har igennem tiden hjulpet mange virksomheder med at skabe vækst, herunder også mange virksomheder i
Roskilde Kommune, og antallet af virksomheder der benytter Erhvervshusets forskellige programmer har været stigende
de seneste år.
Erhvervshuset nye direktør Line Fossing Riel kommer forbi og giver en status på hvad Erhvervshuset arbejder med og
hvilke ydelser som regionens virksomheder efterspørger. Derudover vil udvalget få en øjeblikstemperatur på erhvervslivet
i Region Sjælland samt en status på de to nationale erhvervsfyrtårne Biosolutions og Femern Belt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Punkt 116: Temadrøftelse - Transport og infrastruktur i Region Sjælland

21-357994F

Beslutning
Godkendt

Fremstilling
Resume
Region Sjælland og de 17 kommuner i regionen har i samarbejde udarbejdet ”Sjælland baner vejen frem” (vedlagt som
bilag). Regionrådsformand Heino Knudsen gæster udvalget og indleder temadrøftelsen med et oplæg om visionerne og
intentionerne i ”Sjælland baner vejen frem” også set ud fra et Roskilde-perspektiv.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager en drøftelse af, hvordan Roskilde aktivt kan understøtte disse
infrastrukturprojekter og opfordrer til at udvalgets medlemmer igennem deres respektive organisationer arbejder målrettet
for, at ”Sjælland baner vejen frem” bliver en vigtigt del af den landspolitiske planlægning og debat.

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
Publikationen ’Sjælland baner vejen frem’ beskriver Region Sjælland og kommunernes fælles ønsker og ambitioner for
den fremtidige udvikling af den trafikale infrastruktur. Region Sjælland og kommunerne har stået tæt sammen siden 2007
for at sikre udviklingen af den trafikale infrastruktur. Dette har nemlig vist sig, at være nødvendigt for at kunne markere
Regionens ønsker og behov for infrastrukturelle investeringer på den landspolitiske dagsorden.
Udvalgets bedes med udgangspunkt i Heino Knudsens oplæg drøfte hvordan udvalgets respektive organisationer aktivt
kan understøtte de beskrevne infrastruktur-projekter, herunder de muligheder det giver Roskilde ift. den fremtidige
udvikling af erhverv og turisme.
Et af de helt store infrastruktur-projekter som selvfølgelig fylder meget er Femern forbindelsen, som udvalget besøgte i
september 2023. Et projekt som forventes at få stor indflydelse for udviklingen af hele Regionen, herunder også Roskilde.
Udvalget bedes dels på baggrund af oplægget fra Heino Knudsen og dels ud fra oplevelserne fra turen til Rødby drøfte,
hvorvidt der er initiativer udvalget kan igangsætte, for at understøtte de forventede positive erhvervs –og turistmæssige
effekter fra realiseringen af Femern. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Bilag - Sjælland baner vejen frem 2024.pdf



Punkt 117: Nyt fra erhvervslivets repræsentanter

Beslutning
Martin Sattrup Christensen (Erhvervsforum Roskilde): Erhvervsforum overtager ansvaret for Roskilde Erhvervspris fra
Danske Bank. Den vil fortsat i 2024 være benævnt Powered by Danske Bank, da banken er sponsor for prisen.
Erhvervsforum har siden nytår testet den nye AI-assistent powered by Chatbase. En assistent der fra på torsdag kan yde
service 24/7 til Roskildes virksomheder på den basale Erhvervsservice. Man kan få hjælp både som iværksætter og
almindelig virksomhed. Vi fortsætter også med vores online kalender, hvor man selv kan booke tid hos os – den står nu
for næsten 75% af alle førstegangs møder.
Erhvervsforum er i gang med en ansøgning med fokus på Cyber security, Vi er også ved at arbejde på en stor ansøgning til
Danmarks Erhvervsfremme bestyrelse omkring implementering af Kunstig Intelligens og robotteknologi.
Erhvervsforum fik afslag på den første ansøgning til Interreg Baltic omkring udvikling af brugerstyret
bæredygtighedscertificering. Vi genfremsender en revideret ansøgning i april/maj måned.
Der er fuld gang i vores aktiviteter og netværk. Flere af vores workshops har været overtegnet og vi får også henvendelser
ude fra kommunen fra virksomheder som gerne vil betale for at deltage i arrangementerne.
Erhvervsforum har afgivet høringssvar på den nye bymidte strategi. Der er rigtig mange gode elementer i strategien, men
vi synes ikke helt, at man afspejler at der ligger mere end 900 virksomheder og knap 500 enkeltmandsvirksomheder i
området, som ikke er handel, kultur eller offentlig service. Så derfor har vi foreslået, at man tager det med i strategien.
Erhvervsforum har haft Kickoff møde på RO:KOST 2024. Vi er fortsat stærkt udfordret på økonomien og afhængig af at
vi finder sponsorer.
Erhvervsforum er gået ind som sponsorer for DM i Skills 2024 og opfordrer alle vores medlemmer til at bakke op om
arrangementet.
Vi havde kickoff på Arbejdskraft Alliancen på Comwell Roskilde første uge i februar. Arrangementet var velbesøgt og vi
har lige nu 14 virksomheder med og er ved at lave aftale med 9 partnere, som både tæller virksomhedskonsulenterne, flere
fagforbund og private virksomheder med tilknytning til området.

Fremstilling
Resume
Erhvervsudvalget består ud over de fem politiske repræsentanter af ti personer, der hver repræsenterer en
organisation/sektor. De ti repræsentanter får mulighed for at give en kort og præcis status til udvalget, om de vigtigste ting
på dagordenen lige nu ude i deres respektive organisationer/fagområder med relation til udvalgets arbejdsfelt.

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
De ti virksomheds/foreningsrepræsentanter fra hhv. Dansk Industri, Dansk Erhverv, DI Byggeri, SMV Danmark, Roskilde
Handel, 3F Roskildeegnen, Roskilde Uddannelsesnetværk, Finans Danmark, Erhvervsforum Roskilde og Destination
Fjordlandet får gennem et kort oplæg muligheden for, at give et øjebliksbillede af hvilke emner, der netop nu optager
erhvervslivet/den pågældende organisation.

Fraværende Hans-Bo Hyldig



Punkt 118: Lukket: Proces for afdækning af interessen for etableringen af et
nyt hotel i Roskilde

21-357994F

1. Godkendt
2. Godkendt

Fraværende Hans-Bo Hyldig



Punkt 119: Orientering om sommerforsøg i Roskilde by

21-357994F

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning. Desuden blev det besluttet, at Roskilde Handel må komme med en samlet
ansøgning til udvalget næste møde (26. april) med forslag til hvordan de 300.000 kr., der tidligere er reserveret til at
understøtte handelen og sommerforsøget, skal udmøntes.

Fremstilling
Resume
På baggrund af budgetforligets aftale om sommerforsøg i Roskilde bymidte præsenterer forvaltningen et oplæg til,
hvordan forsøget kan konkretiseres og tilrettelægges. Sagen behandles af Plan- og Teknikudvalget med indstilling til
Økonomiudvalget og byrådet og forelægges til orientering i Kultur- og Idrætsudvalget samt Klima- og Miljøudvalget. 
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:  

1. Stændertorvet udgør den geografiske afgrænsning af sommerforsøget med mulighed for at udvide til Hersegade og
Grønnegade.

2. Sommerforsøget afholdes i sommermånederne juni, juli og august.
3. Der tages initiativ til samarbejde med bymidtens aktører om forsøgets tilrettelæggelse, herunder samarbejde om

byliv og aktivitet i perioden. 

Beslutningskompetence
Byrådet  
Sagsfremstilling
Som en del af budgetforliget for 2024-25 er der afsat midler til at afklare, gennemføre og evaluere et sommerforsøg med
fossilfri kørsel i udvalgte dele af Roskilde bymidte. Forsøget skal tilrettelægges i dialog med bymidtens parter. Forsøget
skal danne baggrund for videre drøftelser om forbedret bæredygtig mobilitet og modvirke trængsel.
Sommerforsøget skal give muligheden for at afprøve og erfare, hvilke gevinster der er for Roskilde bymidte, hvis
udvalgte områder fredeliggøres trafikalt, og hvad der samtidig sker med oplevelsen af byen, når der bliver frigivet mere
areal til byens liv. Det er vigtigt, at tilrettelæggelsen af forsøget sker med blik for, hvad der trafikmæssigt kan reguleres og
adfærdsmæssigt ændres i en midlertidig periode.
I vedlagte notat præsenteres et oplæg med overvejelser om sommerforsøgets geografiske og tidsmæssige omfang,
herunder et konkret forslag til, at Stændertorvet danner ramme for sommerforsøg i sommermånederne juni, juli og august
i 2024 og 2025, og med mulighed for at udvide forsøget til også at omfatte Hersegade og Grønnegade i 2025, såfremt der
er lokal opbakning til det. På Stændertorvet indrettes et midlertidigt byrum med plads til: 

Begivenheder, herunder Torvedage, der helt eller delvist kan fylde torvet ud og trække borgere og besøgende til.
 
Hverdagslivet med byrumsmøbler, der giver plads til ophold og møder mennesker imellem.
 
Aktivering af og forsøg med Spunken, der kan bidrage til by- og hverdagslivet på torvet.
 
Bynatur i form af træer og beplantning, der bidrager positivt til oplevelsen af Stændertorvet og understøtter en øget
biodiversitet.
 
Midlertidig cykelparkering for både ladcykler, elcykler og almindelige cykler.

Det vil i forsøgsperioden ikke være muligt at parkere på Stændertorvet. Dog vil det være muligt at køre igennem
bymidten af Allehelgensgade og Palæstræde som i dag og benytte de afmærkede private parkeringspladser bag Byens
hus. 
Det er vigtigt, at arbejdet med sommerforsøg løftes i et stærkt lokalt samarbejde, både hvad angår forsøgets
tilrettelæggelse og udvikling af bylivsskabende aktiviteter. Derfor foreslår forvaltningen en proces i 2024, der indebærer
møder med bymidtens aktører for at starte dialog om tilrettelæggelse af forsøget, med bl.a. Roskilde Handel,
Kulturstrøgets aktører, Erhvervsforum, Roskilde Gymnasium, Grønt Omstillingsforbund m.fl.
Samtidig foreslås det, at der åbnes en ideplatform på viskaber.roskilde.dk, hvor alle kan indsende ideer til aktiviteter
under sommerforsøget med det formål at organisere og realisere dem i et lokalt drevet samarbejde. 
For at identificere sommerforsøgets potentiale for bymidten er det nødvendigt at indsamle relevante data om bl.a.
besøgstal og oplevelsen af bymidten før, under og efter forsøgene.



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023 og 2024. Der er afsat 200.000 kr. årligt i Plan- og
Teknikudvalgets budget i 2024 og 2025 til projektet. 

Bilag

Bilag - til sagen om bymidteforsøg.pdf

Fraværende Hans-Bo Hyldig



Punkt 120: Orientering om dækningsafgiften i Roskilde Kommune

21-357994F

Beslutning
Sagen udsat til næste møde 

Fremstilling
 

Resume
Flere af udvalgets medlemmer har bedt om en status for udviklingen i dækningsafgiften i Roskilde Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutningskompetence
Erhvervsudvalget

Sagsfremstilling
Dækningsafgift af erhvervsejendomme blev til og med 2021 beregnet af differencen mellem ejendomsværdi og
grundværdi, med et fradrag på 50.000 kr. I 2022 og 2023, blev grundlaget ændret til grundværdien. Da dette ville give
store udsving for den enkelte ejendom, blev beløbet låst til opkrævning ”minimum det samme som 2021 og max +30%”.
Promillen for den kommunale opkrævning blev fastsat ved lov. Fra 2024 har beregning og opkrævning været et
anliggende for staten.
Dækningsafgiften af offentlige ejendomme havde to dækningsafgiftsbeløb til og med 2021, idet der skulle betales af
forskelsværdi og af grundværdi. I 2022 blev det så ændret til kun grundværdi, men ”total det samme som i 2021”. Fra
2024 er det den nye ejendomsskattelov, hvor staten er opkræver. Provenu skal, for offentlige ejendomme, være som det
budgetterede i 2023.

Dækningsafgift for årene 2013 til 2025 i moi. kr.

 Erhverv Offentlige ejendomme

 År  Beløb
erhverv  Promille  Beløb

forskelsværdi  Promille Beløb
grundværdi  Promille Beløb

i alt

 2013 57,1 9,30 20,1 8,75 5,3 12,235 25,4

 2014 49,7 8,46 18,1 8,75 5,4 12,155 23,5

 2015 46,5 7,96 17,6 8,75 5,3 12,155 22,8

 2016 45,4 7,54 18,0 8,75 5,4 12,155 23,4

 2017 44,3 7,54 19,2 8,75 5,4 12,155 24,6

 2018 44,9 7,54 19,8 8,75 5,4 12,155 25,2

 2019 45,6 7,54 20,1 8,75 5,4 12,155 25,5

 2020 45,6 7,54 20,4 8,75 5,7 12,845 26,1

 2021 45,2 7,54 21,2 8,75 5,6 12,845 26,8

 2022 47,2 6,90   26,6  26,6

 2023 47,3 6,90   26,3  26,3



 2024 74,5 6,90   23,7  23,7

 2025 74,7 6,90   23,7  23,7

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser
 
 
 

Fraværende Hans-Bo Hyldig



Punkt 121: Orientering fra udvalgsformanden og Kommunaldirektøren

Beslutning

Fremstilling
 
Udvalgsformand Lars Lindskov og Kommunaldirektør Henrik Kolind vil give en kort orientering om, hvad der er sket
siden udvalgets seneste møde.
Det er tidligere aftalt, at udvalget skal præsenteres for en oversigt over kommende arrangementer og begivenheder som
vurderes, at have relevans for udvalget.
År 2024

Måned Begivenhed Tidspunkt Sted

Marts 24
 

Møde i
Erhvervsudvalget

1. marts

Kl. 08.00-
10.30

DSV Transport, Gammel
Marbjergvej 17, 4000 Roskilde

April 24 DM i Skills
 
---------------------------
------
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.-20. april
Kl. 08.00-
17.00
----------------
------
17. april
Kl. 19.00-
20.30
Kl. 20.30-
21.00
 
18. april
Kl. 18.00-
21.00
 
19. april
Kl. 15.00-
17.00
 
20. april
Kl. 14.00-
15.30

Dyrskuepladsen
 
--------------------------------
 
Åbningsceremoni
VIP-reception
 
VIP arrangement afholdt af Skills
DK
 
Erhvervsarrangement på
Dyrskuepladsen
 
Afslutningsarrangement

Møde i
Erhvervsudvalget
 

26. april
Kl. 08.00-
10.30

Corolab Roskilde
Kontorfællesskabet ”Banen”,
Slagteristræde 3, 4000 Roskilde

Maj 24 Generalforsamling
Erhvervsforum
Roskilde
 

14. maj
Kl. 15.30-
19.00

Zleep Hotel Prindsen

Generalforsamling
Corolab Roskilde
 

21. maj Endnu ikke fastlagt

Juni 24 Møde i
Erhvervsudvalget
 

21. juni
08.00-10.30

Endnu ikke fastlagt



 

Juni 24 Minipraktikfest for
virksomheder
 

 Kantinen, Roskilde Rådhus

August 24 Sommertræf for
erhvervslivet
 

27. august
15.00 -19.00

Kantinen, Roskilde Rådhus

September
24
 

Møde i
Erhvervsudvalget
 

6. september
08.00-10.30
 

Endnu ikke fastlagt

Oktober 24
 

Møde i
Erhvervsudvalget
 

25.oktober
08.00-10.30
 

Endnu ikke fastlagt

December
24
 

Erhvervsforum
Roskilde
Julenetværk
 

03. december Gl. byrådssal,
Stændertorvet

Møde i
Erhvervsudvalget
 

13. december
08.00-10.30
 

Endnu ikke fastlagt

 
 

Fraværende Hans-Bo Hyldig



Punkt 122: Eventuelt

Beslutning
Intet at bemærke

Fraværende Hans-Bo Hyldig
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